PAGE

	ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

–––––––––

Số:       /2013/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng    năm 2013

[image: image1.jpg]

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy trình giải quyết tố cáo
trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh

​–––––––
ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Tố cáo ngày 11 tháng 11 năm 2011;

Căn cứ Nghị định số 76/2012/NĐ-CP ngày 03 tháng 10 năm 2012 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tố cáo;
Xét đề nghị của Chánh Thanh tra thành phố tại Tờ trình số      /TTTP-BQLDA ngày    tháng   năm 2013,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay ban hành kèm theo Quyết định này Quy trình giải tố cáo trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày ký; thay thế Quyết định số 132/2006/QĐ-UBND ngày 05 tháng 9 năm 2006 của Ủy ban nhân dân thành phố về ban hành Quy định tiếp công dân, xử lý đơn, giải quyết tranh chấp, khiếu nại, tố cáo trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Chánh Thanh tra thành phố, Thủ trưởng các sở-ngành thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận-huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường,  xã, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thủ tướng Chính phủ;

- Văn phòng Chính phủ;

- Thanh tra Chính phủ;

- Thường trực Thành ủy;

- Ủy ban nhân dân thành phố;

- Trụ sở Tiếp công dân Trung ương Đảng và Nhà nước tại Hà Nội, TP.HCM;

- Văn phòng và các Ban của Thành ủy;

- Ủy ban MTTQVN thành phố;

- Cục Kiểm tra văn bản-Bộ Tư pháp;
- Vụ Công tác phía Nam của Quốc hội;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐNDTP;

- Cục Giải quyết KN,TC KV 3 TTCP;

- Sở Tư pháp;

- Các Đoàn thể; Báo, Đài thành phố;

- VPUBND/TP: Các PVP; Các Tổ NCTH;

- Trung tâm Công báo thành phố;

- Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Hoàng Quân

DỰ THẢO

LẦN 5

03/5/2013

03/9/2011

PAGE
2